Ref. FT HOR-es Rev: 8 14/07/23    1 de 7
FICHA TÉCNICA
HP HPZ
HR HEA / HEA + ARVUL
CARACTERISTICAS  MATERIAL BASE
• Cabeza cilíndrica HR, avellanada HP, HPZ o hexagonal con arandela estampada
HE.
• Huella hexalobular Tx (tornillos HR, HP y HPZ) y hexagonal + ranura (tornillo

(c
o
n
o
)
[--] [--] [--]
d0 df SW/Tx Tinst Smin Cmin hmin h1 hnom hef tfix Scr,N Ccr,N
[mm] [mm] [--] [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
H
P
HP75072 7,5 x 72 Ø6
6 9 Tx30 15 45 35 100 50 30 25
40
45 35
HP75092 7,5 x 92 Ø6 60
HP75112 7,5 x 112 Ø6 80
HP75132 7,5 x 132 Ø6 100
HP75152 7,5 x 152 Ø6 120
HP75182 7,5 x 182 Ø6 150
H
P
Z
HPZ75072 7,5 x 72 Ø6
6 9 Tx30 15 45 35 100 50 30 25
40
45 35
HPZ75092 7,5 x 92 Ø6 60
HPZ75112 7,5 x 112 Ø6 80
HPZ75132 7,5 x 132 Ø6 100
HPZ75152 7,5 x 152 Ø6 120
HPZ75182 7,5 x 182 Ø6 150
HPZ75212 7,5 x 212 Ø6 180
H
R
HR75072 7,5 x 72 Ø6
6 9 Tx30 15 45 35 100 50 30 15
40
45 35
HR75092 7,5 x 92 Ø6 60
HR75112 7,5 x 112 Ø6 80
HR75132 7,5 x 132 Ø6 100
H
EA
HE65032 6,5 x 32 Ø5
5 8 SW 8 12
70 35 100 40 28 23 7 70 35
HE65045 6,5 x 45 Ø5
81 41 100 50 40 27
5
81 41
HE65057 6,5 x 57 Ø5 17
HE65070 6,5 x 70 Ø5 30
HE65080 6,5 x 80 Ø5 40
HE65100 6,5 x 100 Ø5 60
HE65115 6,5 x 115 Ø5 75
HE65125 6,5 x 125 Ø5 85
HE65150 6,5 x 150 Ø5 110
HE65180 6,5 x 180 Ø5 140
HE65200 6,5 x 200 Ø5 160
H
EA
 +
 A
R
V
U
L
HE1665032 6,5 x 32 Ø5
5 8 SW 8 12
70 35 100 40 28 23 7 70 35
HE1665045 6,5 x 45 Ø5
81 41 100 50 40 27
5
81 41
HE1665057 6,5 x 57 Ø5 17
HE1665070 6,5 x 70 Ø5 30
HE1665080 6,5 x 80 Ø5 40
HE1665100 6,5 x 100 Ø5 60
HE1665115 6,5 x 115 Ø5 75
HE1665125 6,5 x 125 Ø5 85
HE1665150 6,5 x 150 Ø5 110
HE1665180 6,5 x 180 Ø5 140
HE1665200 6,5 x 200 Ø5 160
Ref. FT HOR-es Rev: 8 14/07/23    4 de 7
FICHA TÉCNICA
 4. PROCESO DE INSTALACIÓN
4.1 INSTALACIÓN EN HORMIGÓN